
 

 

 

 

О вхождении Государственного Совета Республики Крым – 

Парламента Республики Крым в состав Южно-Российской 

Парламентской Ассоциации 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

статьей 29 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК 

"О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики 

Крым", пунктом 1 статьи 185 Регламента Государственного Совета 

Республики Крым, в связи с Решением Южно-Российской Парламентской 

Ассоциации от 5 июня 2015 года № 3 "О приглашении парламентов 

Республики Крым и города федерального значения Севастополя 

к вхождению в состав Южно-Российской Парламентской Ассоциации" 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Принять предложение о вхождении Государственного Совета 

Республики Крым – Парламента Республики Крым в состав Южно-

Российской Парламентской Ассоциации в качестве ассоциированного члена.  

2. Направить настоящее Постановление в Южно-Российскую 

Парламентскую Ассоциацию. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                   В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

16 сентября 2015 года 

№ 741-1/15 

 


